СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НЕЖИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
третий созыв
Р Е Ш Е Н И Е

	26.03.2020 № 153

	О внесении дополнений в  решение   Совета депутатов муниципального  образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 21.07.2016 №33 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области»

Рассмотрев протест прокурора  Оренбургского района от 28.02.2020 №07-01-2020-150 на решение Совета депутатов муниципального образования Пречистинский сельсовет от 21.07.2016 №33 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области», в связи с внесением Федеральным законом от 03.08.2018 №316-ФЗ изменений в Федеральный закон   от 26.12.2008 №294-ФЗ  «О защите прав  юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в соответствии с ч.4 ст.33 Федерального закона от 14.03.1995 №33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях», Уставом  муниципального образования  Пречистинский сельсовет  Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Пречистинский  сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
Р Е Ш И Л :

1. Внести следующие дополнения в Положение «О порядке осуществления муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области», утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 21.07.2016  № 33 ««Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области».
1.1. Положение  раздела 3 «Организация и осуществление муниципального контроля» дополнить:
п.14)Органы муниципального контроля, в том числе выдают предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, требований, установленных  муниципальными правовыми актами. Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, не может  содержать  требования предоставления юридическим  лицом,  индивидуальным предпринимателем сведений и документов, за исключением сведений о принятых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем мерах по обеспечению соблюдения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами.
п.15)На особо охраняемых природных территориях местного значения уполномоченными органами местного самоуправления осуществляется муниципальный контроль в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий в порядке, установленном муниципальными правовыми актами.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам соц. законности и правопорядку, по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству и сфере обслуживания, природным ресурсам, природопользованию, экологии; мандатная комиссия (Председатель-Платонов А.А.).
Глава муниципального образования –
Председатель Совета депутатов

Е.А.Мамонтов